2019年４月９日

各 位

会社名   株式会社タカキュー

代表者名  代表取締役社長    大森 尚昭

（コード番号 ８１６６：東証第一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 林  宏夫

（ＴＥＬ   ０３-５２４８-４１００）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2017年４月７日に公表いたしました中期経営計画（2017～

2020年度）を取り下げることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 中期経営計画取り下げの背景

当社は、2017 年 4 月 7 日に 2020 年度を最終年度とする中期経営計画を発表し、既存事業の

再構築とそれによる収益性の向上、新規事業への参入や EC ビジネスの強化等の新たな成長戦略

への挑戦、働きやすい環境づくりの推進等による経営基盤の強化に取り組んでまいりました。し

かしながら、消費環境の変化やスーツ需要の縮小、当初の出店計画の未達等に加えて、温暖化の

進行や天候不順の影響もあり、2019 年 2 月期決算において大幅な営業損失を計上することとな

りました。それに伴い、最終年度の定量計画である売上高 300 億円、経常利益 12 億円、ROE7.0％

の達成が困難となったことから、現在の中期経営計画を取り下げることとしたものであります。

2. 今後について

市場環境や顧客ニーズの構造変化に対応しつつ、日本全国にリアル店舗を展開し、接客による

高付加価値商品の提供が可能となるアナログ面の強みをより強化するとともに、デジタルテクノ

ロジーへの積極的な投資を実行し、新たな顧客ニーズに対応していくべく、構造改革に取り組ん

でまいります。それらを踏まえた今後の計画については、当社を取り巻く市場環境及び事業環境

も総合的に勘案し、確定次第公表いたします。

以 上